ДОГОВОР NЬ

купли-продажи

г.IIIымкент

иПlТоо (
л ичеi директора
одной стороны и

202| rода

тоо <Индустриальная зона Ордабасы>>, юридLrческое лицо, созданное в

соответствии с законодательством Ресгryблики Казахстан, именуемое в дальнейшем
<Покупатель)), В лице .Щиректора Бертаева Р.Т., действующего на основании Устава, с

другой стороны (далее совместно именуемые Стороны), ЗаклюЧиЛИ НаСТОЯЩИЙ

договор (далее договор) о нижеследующем.

1.Предмет ,Щоговора
1.1. Продавец обязуется продать и передать в собственность товара, согласно заявке

Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Товар в количестве, качестве,

ассортименте на условиях настоящего Щоговора.
1.2. Перечень Товара устанавливается в заявке Покупателя, в счете и счете-фактуре,

выставляемых Продавцом для оплаты Покупателю, в накJIадной на передачу Товара.

2.I]eHa и сроки поставки
2.1. Стоимость Товара устанавливается на момент подачи заявки Покупателем на

отдельный товар, согласно выставленного счета на оплату, без учета ндс и

изменению в сторону увеличения не подлежит.
2.2. оплата Товара производится Покупателем tryтем предоплаты 100% стоимости

Товара на расчетный счет ИИК Продавца, указанный в данном договоре, в течение l

(одного) операционных дней со дня подтверждения Сторонами счета на оплату и

зiUIвки.
2.3. Необходимые документы, предшествующие оплате:

- Счет на сумму 100% общую сумуу предоплаты Товара,
- Счет-факцра,

2.4. Продавец обязан передать Товар Покупателю по накладной, АктУ приема-

передачи Товара, в течение 5 (пяти) дней со дня получения предоплаты.

3.качество и комплектность
3.1, Качество и комплектность Товара должна соответствовать стандартам

Республики Казахстан на данный вид Товара.

3.2. Покупатель при приемке Товара может проводить технический контроль Товара

для подтверждения его соответствия условиям ,щоговора по качеству.

з.з. Ни один tryнкт вышеуказанного не освобождает Продавца от гарантийили других

обязательств по данному Щоговору.
з.4. Пролавец должен обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его от

повреждения или порчи во время перевозки к конечному tryнкту назначения.

упаковка должна выдерживать, без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-

транспортную обработку и воздействие осадков во время перевозки, а также

открытого хранения.
3.5. Передача Товаров осуществляется
Покупателя на складе Покупателя.
Покупателю:

р, именуемое в да.гlьнейшем <Продавец>, в

_, дейсгвующего на основании Свидетельство, с

Продавцом на своем складе либо по желанию
При передаче Товара Пролавеu передает

-2-
1) счет-фактуру, с описанием Товара, указанием количества Товаров, цены
единицы Товаров и общей суммы;
2) накладную.

4. Гарантийные обязательства
4.1. Продавец гарантирует, что Товары, поставленные в рамках,.Щоговора, являются в

рабочем состоянии.
Продавец обязан произвести выходной контроль
гарантировать его работоспособность.

поставляемого Товара и

4.2. После получения подобного уведомления Продавеч должен в течении 5 (пять)
ка,.Iендарных дней начать ремонт или замену бракованного Товара или его части без

каких-либо расходов со стороны Покупателя.
4.3. Если Продавец, получив уведомление, не исправит дефект (ы) в сроки, требуемые
Покупателем, Покупатель может применить необходимые санкции и меры по
исправлению дефектов за счет Продавца и без какого-либо ущерба другим правам,
которыми Покупатель может обладать по Щоговору в отношении Продавца.

5.Ответственность сторон
5.1. За нарушение условий настоящего ,Щоговора Стороны несут ответственность в

общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде прямого

ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей
стороне.
5.2. Залержка в выполнении обязательств со стороны Продавца может привести к
следующим санкциям, возлагаемым на него: расторжение Покупателем настоящего

ffоговора с выплатой Продавцом неустойки за несвоевременную передачу Товара.
5.3. За исключением форс-мажорных" условий, если Продавец не может передать
Товары Покупателю в сроки, предусмотренные условиями ffоговора, Покупатель без

ущерба другим своим правам в рамках .Щоговора вычитает из цены !оговора в виде
неустойки сумму в 0,1 Yо от общеЙ стоимости Товара за каждыЙ день просрочки
передачи Товара.
5,4. Продавец, обязан в течение 3 (трех) рабочих дней, со дня предъявления
требований о неустойке, перечисЙть сумму неустойки на счет Покупателя,

указанный в настоящем Щоговоре. Продавец несет ответственность за полную
комплектацию Товара в соответствии с условиrIми настоящего договора.
5.5. Право собственности на купленный товар переходит Покупателю с момента
передачи Продавцом накладной на Товар.
Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим
законодательством Ресrryблики Казахстан

б.Форс-мажор
6.1. Продавец не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение
ffоговора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Щоговора
является результатом форс-мажорных обстоятельств.
6.2. Щля целей настоящего !оговора <форс-мажор>> означает событие, неподвластное
контролю со стороны Продавца, не связанное с просчетом или небрежностью
Продавца и имеющее непредвиденный характер. Такие события моryт вкJIючать, но

не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные иЛи
стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки Товаров, решения
уполномоченных государственных органов, и тому подобные обстоятельства,

-з -

которые Продавец не мог предвидеть
продаже Товара.

или на которые он не мог повлиять при

6.З. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, Продавец должен
незамедлительно направить Покупателю письменное уведомление о таких
обстоятельствах и их причинах. Если от Покупателя не постуtIает иных письменных
инструкций, Продавец продолжает выполнять свои обязательства по .Щоговору,
насколько это целесообразно, и\или ведет поиск ЕLiIьтернативных способов
выполнения,.Щоговора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
6.4. Сторона, для которой станет невозможным исполнение своих обязательств по

Щоговору, незамедлительно, но не позднее 2 (двух) рабочих дней, уведомляет друryю
Сторону о начЕLле и прекращении обстоятельств, указанных в настоящем разделе
Щоговора, а также представляот подтверждающий документ соответствующего

уполномоченного государственного органа.
В случае если эти обстоятельства будут длиться более одного месяца, Стороны

имеют право откz}заться от дчlJIьнейшего исполнения обязательств по ,ЩоговорУ. При
этом Продавец обязан вернуть Покупателю, оплаченную последним, сумму
предоплаты, и ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны
возмеtцения каких-либо убытков.

7. Конфиденциальность
7.|. Стороны признают, что условия Щоговора в целом и вся информация,
обозначенная предоставляющей Стороной как конфиденциiulьная, не МоЖеТ

разглашаться другой Стороной никакой третьей стороне без письменного рiврешения
Стороны предоставляющей укiванную информацию, за искJIючением слуЧаеВ, В

которых такое разглашение предписывается законодательством либо осуществляеТся
на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных
органов.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Вопросы, не уреryлированные настоящим .Щоговором, разрешаются в порядке,

установленном законодательством РФгryблики Казахстан.
8.2. В случае возникновения разногласий в процессе исполнения обязательств по

.Щоговору, Стороны обязаны принять все необходимые меры для их уроryлирования
во внесудебном порядке.
8.3. В случае если Стороны не пришли к соглашению, споры рассматриваются судом
в соответс твии с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Щоговор вступает в силу с момента подписания его обеими
Сторонами и действует до полного исrrолнения обязательств по нему.
9.2. Каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения ,Щоговора, предупредив об
этом друryю сторону в письменном виде не менее чем за 1 (один) месяц.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Щоговору лействительны лишь в том
с_},чае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
пре:ставителями Сторон.
9.-l. Ни oJHa из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по

.]оговорl,fретьиN{ лицам без письменного согласия лругой Стороны.
9.-t. В сJ\,чае реорганизации или ликвидации одной из Сторон, права и обязанности
по настояце}l\,[оговору не прекращаются и переходят к правопреемникалt Сторон

-4-
9.5. !оговор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.
9.6. Во всем остrLпьном, что не предусмотрено условиями настоящего !оговора,
Стороны руководствуются действующим законодательством Ресгryблики Казахстан.

10. Места пахождепия, реквизиты и подписи Сторон

Продавец Покупатель
ТОО <Индустриальная зона <<Ордабасы>>

Республика Казахстан, город IIIымкент,
улица Капал Батыра, территория
Ондиристик 11б/2, индекс: 1б0011
Тел: 8-7252-92-|3-36, Факс: 92-|3-37
РНН:б004006247 |0, БИН: 10124000551б,
иик KZ 5194815 KZT 22030б88
Филиал ЛЬ 15 АО <Евразийский банк>>

БИК: EURIKZKA

Щиректор

/ Бертаев Р.Т./

м.п.

j